000010  o U  32
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO a

Estado do Paraná
litoX.2.962,12,0/
.20/oci 	lo : /-

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA N° 828, DE 2019

Câmara Munidpr! ToWo

Toledo, 20 de setembro de 2019.

Ao Senhor Coordenador
VALMIR ALVES DE MOURA
Câmara Municipal de Toledo

Assunto: Confecção de Portaria.

Senhor Coordenador,

Conforme o disposto nos §§ 1° e 2° do artigo 76 do Regimento
Interno, indica-se os seguintes nomes para composição de comissão especial:

PROJETO DE LEI N° 112, DE 2019

Olinda Fiorentin, Bloco a Voz do Povo;
Pedro Varela, PP;
Janice Salvador, Bloco Toledo Acima deTodos;
Marly Zanete, PSL.
Marli do Esporte, Bloco Independente.

Solicito ao Departamento Administrativo a confecção de Portaria.

ANTÓNIO ZOIO
Presidente da Câmara Municipal

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- Centro - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br  camaraac-toledo.pr.qov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Ofício n°070/2019 — (GWLCE)

000 33,

2_°(k /.40‘ cr
/7/09 	14•

4rnar3/1tmív

Toledo, 17 de setembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

ANTONIO Z(510

Presidente da Câmara Municipal de Toledo

Assunto: Indicação de membro para compor comissão especial.

Senhor Presidente,

Na qualidade de líder do Bloco Toledo Acima de Todos, indico a

Vereadora Janice Salvador para compor a Comissão Especial que analisará o

Projeto de Lei n° 112, de 2019, de autoria da Vereadora Marli do Esporte, que "Altera

a legislação que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de

Toledo".

Respeitosamente,

R LODI

Líder do 	o Toledo Acima de Todos

Centro Cimo Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

000 34

19442. / .L0 /G/
Moei _

jrtura

Ofício n° 34/2019 - GVRR
Toledo, 17 de setembro de 2019.

Ao Exmo.
Antônio Zoio
Presidente da Câmara Municipal de Toledo/PR.

Assunto: Indicação de membro.

Senhor Presidente,

Indica-se o Vereador Pedro Varela (PP) para compor a Comissão Especial
que irá apreciar o Projeto de Lei n° 112, de 2019, de autoria parlamentar Vereadora
Marli do Esporte.

Atenciosamente,

RENA1ÍPWIMANN
Líder id Partido

Progressista

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prleg.br

,

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
uk,u

f„d
Estado do Paraná

- i(uhi

4 nzra MunL'.tu,delitàD
Ofício n° 19/2019/BI

Toledo, 16 de setembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO Z(510
Presidente da Câmara Municipal de Toledo

Assunto: Indicação de vereador— CE do PL n° 112, de 2019.

Senhor Presidente,

Na qualidade de líder do Bloco Independente, INDICO a Vereadora
MARLI DO ESPORTE, para compor a Comissão Especial que analisará o Projeto de
Lei (PL) n° 112, de 2019, de autoria da vereadora Marli do Esporte.

Respeitosamente,

MARCOS ZANETTI
Líder do Bloco Independente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.onleo.br

Ofício n° 36/2019- (GLM)

000 36 ~A-
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná
fj • fo

-

tâmara

4

Municip deT.

Leandro oy
Vereadof

Toledo, 19 de setembro de 2019.

Excelentíssimo Senhor

Antônio Sérgio de Freitas

Presidente da Câmara Municipal

Município de Toledo — Paraná

Assunto: Indicação de vereador para composição de Comissão Especial.

Senhor Presidente,

Conforme solicitado por Vossa Excelência durante a 31' Sessãoprdinária
de 2019, os Líderes de Blocos e Bancadas devem indicar membros para /compor a
Comissão Especial que analisará o Projeto de Lei n° 112, de 2019.

Deste modo, na qualidade de líder do PSL (Partido Social Liberal), indico
a vereadora Marly Zanete para compor a Comissão Especial do referido projeto. Em
razão da grande competência da vereadora Marly Zanete, creio ser ela a pessoa mais
indicada a estar em frente a essa Comissão Especial.

Desta forma, que seja encaminhado ao legislativo o presente para que
sejam tomadas as providências necessárias.

Atenciosamente,

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- Caixa Postal 211 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.cmtpcgov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

PORTARIA N° 148, de 20 de setembro de 2019

Designa Comissão Especial para apreciar o
Projeto de Lei n° 112, de 2019, de autoria da
Vereadora Marli do Esporte.

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, Estado do Paraná, no
uso das atribuições que lhe são conferidas regimentalmente, conforme o disposto
nos §§ 1° e 2° do artigo 76 do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1° - Instituir Comissão Especial para apreciar o
n° 112, de 2019, que altera a legislação que dispõe sobre o Estatuto
Públicos do Município de Toledo, de autoria da Vereadora Marli do Es

Art. 2° - Para dar atendimento ao disposto no artigo
designados os seguintes vereadores:

I - Janice Salvador, Bloco Toledo Acima de Todos;
II - Olinda Fiorentin, Bloco a Voz do Povo;
III - Marli do Esporte, Bloco Independente;
IV - Marly Zanete, PSL;
V- Pedro Varela, PP.

Parágrafo único - Por ocasião da primeira reunião será escolhido o
presidente da comissão e designado o relator.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala do Presidente, 20 de setembro de 2019.

ANTONIO Z(510
Presidente da Câmara Municipal

Publicação:
* Órgão Oficial Eletrônico do Município de
Toledo n°  2.412 de 23.09.2019, pág. 16.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - Centro - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5901
www.toledo.prieg.br

Projeto de Lei
dos Servidores
porte.

anterior, ficam

-0:0~
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 	,8 g  00

Estado do Paraná
r 	. 	gx1.2_o1e7

2_44 ,o, - vei:39

c ara unicip
DESPACHO DA PRESIDÊNCIA N° 836, DE 2019

Toledo, 23 de setembro de 2019.

Ao Senhor Coordenador
VALMIR ALVES DE MOURA
Câmara Municipal de Toledo

Assunto: Alteração da Portaria 148/2019.

Senhor Coordenador,

Considerando Atestado Médico da Vereadora Olinda Fiorentin,
solicito ao Departamento Administrativo a troca de membro da ,Portaria
n°148/2019, substituindo a Vereadora Olinda Fiorentin pelo Vereador Ademar
Dorfschimidt.

ANTONIÕ ZOIO
Presidente da Cârnara Municipal

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandt 1049- Centro - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br. 	camaraac-toledo.prpov.br

,

4j. 17(/2
13/04 - 04).

mara Munido 4e T!

00039
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO°

Estado do Paraná

Ofício n° 91/2019 — GAB-03

Toledo, 23 de setembro de 2019

A Vossa Excelência
ANTÔNIO SÉRGIO DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal de Toledo - Paraná

Assunto: encaminhamento de atestado médico.

Senhor Presidente,

Na condição de vereadora do Município de Toledo, venho,
respeitosamente, perante Vossa Excelência, encaminhar meu atestado médico, bem
como comunicar-lhe de meu afastamento das atividades como vereadora, no período
de 15 (quinze) dias, a contar da data de 23 de setembro de 2019, conforme
comprovado por atestado anexo ao presente ofício.

Atenciosamente,

Olinda Ficando
Vereadora

Tel. 45 99962 5399

OLINDA FIORENTIN
Vereadora

Centro Moo Presidente Tenores:o Neves
Rua Sarand, 1049. CEP 95900-030

Fone (45)3378-5900.Fax (45) 3379-5913
WW•mtoledu.prieg.br

TOLEDO
coy,:i4n

COMO DITIMAADO DE MEDICINA
AVANÇADA CO 05316 DO PAR.NA

ATESTADO MÉDICO

14, DE 2019

Atesto para
deve ficar
DIAS, 	por
23/09/2019.

CID: C55

fins trabalhistas que OLINDA FIORENTIN
afastado de suas atividades durante 15
motivo de doença, a contar de

23 de setembro de 2019:

protocolo n02974/2019,

Assina o lente
concordando co a divulga ão do CID,
conforme parec r do CEM (Conselho Federal
de Medicina) n° 36/90 de 14/09/90

TOLEDO, 23 DE SETEMBRO DE 2019.
Horário: 09:00

DR. FABRICIO PAVIA AGUIAR
CRVI 17444

Dr. Fabricio Fávia Aguiar
oncolgia

7eR7174.4

(45) 3055-2055 10(45) 99987-8538
Rua Guarani. 1768- CEP: 85.900490
Toledo - Perene
igest@igost.com.b, iosnOteantoledo.com.br

www.igest.eom.br  www.eimatoledo.com.br

OpreoCida~:~7~Mmn
MmSerem1,1049-~m-CEP8590O030
Fomg~goo-Fm05~913

www.toledo.pr.leg.br  cemara@c-toledo.cr.nov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

PORTARIA N° 149, de 25 de setembro de 2019

Altera a Portaria n° 148/2019, Designa
Comissão Especial para apreciar o Projeto
de Lei n° 112, de 2019, de autoria da
Vereadora Marli do Esporte.

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, Estado do Paraná, no
uso das atribuições que lhe são conferidas regimentalmente, conforme o disposto
nos §§ 1° e 2° do artigo 76 do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1° - O artigo 2°, da Portaria n° 148, de 20 de setembro de 2019,
publicada no órgão Oficial Eletrônico do Município de Toledo n° 2.310, de 23 de
setembro de 2019, página 16 passa a vigorar com os seguintes incisos:

"Art. 2° -

I - 	Ademar Dorfschimidt, Bloco a Voz do Povo;
II - Janice Salvador, Bloco Toledo Acima de Todos;
III - Marli do Esporte, Bloco Independente;
IV - Marly Zanete, PSL;
V - Pedro Varela, PP.
.••"

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala do Presidente, 25 de setembro de 2019.

ANTONIO Zól0
Presidente da Câmara Municipal

Publicação:

Órgão Oficial Eletrônico do Município de
Toledo, edição n9  2.415, de 26.09.2019, pág. 10

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - Centro - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5901
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4756C60FAA87BA9B879ED7B51DA56405 CODIGO DO DOCUMENTO: 026858
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

PL 112/2019
AUTORIA: Ver.ª Marli do Esporte